

Годишен финансов отчет
и доклад за дейността
на

Вестникарска група България ООД

за 2023 година

Име на дружеството: **Вестникарска група България ООД** 2023 година

Управител: Венелина Атанасова Гочева

Съставител: Боряна Тодорова

Адрес на управление: гр. София, ул. Св. Св. Кирил и Методий 84

Юристи: Димитър Димитров

Обслужващи банки: ДСК Банка ЕАД

Уникредит Булбанк АД

Одитори: ОПТИМА ОДИТ 2016 ООД

СЪДЪРЖАНИЕ:

1. ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА	10 страници
2. ОДИТОРСКИ ДОКЛАД	5 страници
3. ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ	56 страници

ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА

Управителят на “Вестникарска група България” ООД представя доклад за дейността и финансовия отчет за 2023 година, изготвени в съответствие с Международните стандарти за финансови отчети.

Тези финансови отчети са одитирани от ОПТИМА ОДИТ 2016 ООД.

ОСНОВНА ДЕЙНОСТ

Дружеството е регистрирано от Софийски градски съд, фирмено дело № 2088 от 1997 год., том 415, стр. 168, парт. № 37540, като дружество с ограничена отговорност със седалище и адрес на управление България гр. София, район Оборище, ул.“Св. Св. Кирил и Методий“ № 84.

Към 31.12.2023 г. разпределението на дружествения капитал на дружеството е както следва:

Съдружник	2023		2022	
	<i>Брой дялове</i>	<i>%</i>	<i>Брой дялове</i>	<i>%</i>
168 часа“ ЕООД	9 836	99,00 %	9 836	99,00%
Про Нюз България АД	80	0,80%	80	0,80%
БГ Принтмедия ООД	20	0,20%	20	0,20%
	9 936	100%	9 936	100%

Към 31.12.2023 г. регистрираният основен капитал на Вестникарска група България ООД възлиза на 497 х.лв., разпределен в 9 936 дяла с номинална стойност 50 лева за дял.

	2023	2022
	<i>брой</i>	<i>брой</i>
Брой дялове, напълно платени:		
- в началото на годината	9 936	9 936
Брой дялове в края на годината, напълно платени	9 936	9 936

ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД
ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА 2023 година

Дружеството се представлява и управлява от управителя Венелина Атанасова Гочева (2023) (2022).

Собственост на дружеството-майка

До 25.07.2013 г. собственици на капитала, на компанията-майка Медийна Група България – Холдинг” ООД са Любомир Павлов - 43%, Огнян Донеv - 40% и БГ Принтмедиа ООД - 17%.

От 26.07.2013 г. компания-майка е Про Нюз България АД .

Про Нюз България АД гр. София е учредено през м. Август 2012 г., като акционерно дружество. Акционерният капитал регистриран и внесен при създаването му е 50 000 лева, разпределен в 100 обикновени акции по 500 лева номинална стойност на една акция.

“Вестникарска група България” ООД (дружеството) е част от Про Нюз България АД.

Годишният финансов отчет на дружеството ще бъде включен в консолидирания финансов отчет на Про Нюз България АД за 2023 г..

За 2023 г. дружеството няма служители (2022 г.: 0).

Предметът на дейност на дружеството включва следните видове операции и сделки: работа във всички области на вестникарския бизнес, особено в областта на обявите, пласмента, покупките и комерсиалната електронна обработка на данни, също и в областта на предоставяне на услуги от всякакъв характер – административни, счетоводни, търговски и други, основно на свързани лица.

ПРЕГЛЕД НА ДЕЙНОСТТА

“Вестникарска група България” ООД е създадена в началото на 1997 г., като дружество за обединяване на административните издателски дейности на група вестници и списания и тяхното обслужване, централизирано управление на дейности като производство, снабдяване, разпространение, реклама, маркетинг.

Компанията е специализирана в извършването на издателски услуги за водещите вестници и списания на издателствата “168 часа” ЕООД, “Български фермер” ООД.

ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД
ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА 2023 година

Дейността на Вестникарска група България ООД, Агенция Стрела ЕООД и България днес ЕООД е прехвърлена към 168 часа ЕООД в резултат на реализирана процедура за централизиране на издателската дейност и свързаните с нея административни дейности. Персоналът на Вестникарска група България ООД, Агенция Стрела ЕООД и България днес ЕООД е преназначен в 168 часа ЕООД.

През 2023 година за осъществяване на своята дейност “Вестникарска група България” ООД реализира приходи от оперативна дейност както следва:

	2023	2022
	BGN '000	BGN '000
Продажба на услуги	3	26
Продажба на стоки	7	6
	<u>10</u>	<u>32</u>

Продажбите по видове услуги включват :

	2023	2022
	BGN '000	BGN '000
Разпределение на директни разходи	3	26
	<u>3</u>	<u>26</u>

Приходите от разпределение на директни разходи включват разпределени директни и общи разходи (ел.енергия, топлоенергия, вода, материали, амортизации, услуги и др.).

Продажбите по видове стоки включват :

	2023	2022
	BGN '000	BGN '000
Приложения във вестници и списания	7	2
Бартерни стоки	-	4
	<u>7</u>	<u>6</u>

В Отчета за всеобхватния доход позиция “Други доходи от дейността, нетно” за 2023 година са реализирани други доходи от дейността от отписани търговски

ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД
ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА 2023 година

задължения, поради настъпила давност основно от свързани лица, възстановени обезценки на вземания и др. в размер на 7,543 х.лв.(31.12.2022 г. - 126 х. лв.).

През 2023 година не е извършена продажба на дълготрайни материални активи на Дружеството.

Разходите от оперативна дейност в Отчета за всеобхватния доход са представени както следва:

	2023	2022
	<i>BGN '000</i>	<i>BGN '000</i>
Разходи за суровини и материали	-	-
Разходи за външни услуги	(2)	(129)
Разходи за персонала	-	(2)
Разходи за амортизация	(1)	(2)
Други разходи за дейността	(555)	(496)
Отчетна стойност на продадените стоки	-	(3)
Общо разходи от оперативна дейност	(558)	(632)

Дружеството е действащо предприятие, някои показатели са представени както следва:

	2023	2022
	<i>BGN '000</i>	<i>BGN '000</i>
Активи	5,753	5,835
Пасиви	10,263	17,347
Приходи	7,576	233
Собствен капитал	(4,510)	(11,512)
Нетна (загуба)/печалба за годината	7,002	(474)

ПРОГНОЗИ ЗА 2024

През 2024 год. “Вестникарска група България” ООД ще запази утвърдения в предходни години предмет на дейност за извършване на операции и сделки в областта на вестникарския бизнес, особено в областта на обявите, пласмента, покупките и комерсиалната електронна обработка на данни. Очакванията са, че “Вестникарска група България” ООД ще продължи оперативната си дейност в близко бъдеще и ще продължава да прилага принципа за действащо предприятие при изготвянето на индивидуалния финансов отчет чрез планираната стратегия на компанията майка Про Нюз

България АД за стабилизиране на капиталовата структура, респ. финансовото състояние на дружествата в Групата в т.ч. на “Вестникарска група България“ ООД.

ПОЛИТИКА НА РЪКОВОДСТВОТО ПО ОТНОШЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ НА РИСКА

В хода на обичайната си дейност дружеството може да бъде изложено на различни финансови рискове, най-важните от които са: пазарен риск (включващ валутен риск, риск от промяна на справедливата стойност и ценови риск), кредитен риск, ликвиден риск и риск на лихвено-обвързаните парични потоци. Затова общото управление на риска е фокусирано върху прогнозиране на резултатите от определени области на финансовите пазари за постигане на минимизиране на потенциалните отрицателни ефекти, които биха могли да се отразят върху финансовите резултати. Финансовите рискове текущо се идентифицират, измерват и наблюдават с помощта на различни контролни механизми, за да се определят адекватни цени на продуктите и услугите на дружеството, както и да се оценят адекватно правените от него инвестиции и формите за поддържане на свободните ликвидни средства, без да се допуска неоправдана концентрация на даден риск.

Управлението на риска в дружеството се осъществява текущо от ръководството на дружеството съгласно политиката, определена от управителя. Последният е приел основните принципи за общото управление на финансовия риск, на базата на които са разработени конкретни процедури за управление на отделните специфични рискове, като валутен, ценови, лихвен, кредитен и ликвиден.

По-долу са описани различните видове рискове, на които е изложено дружеството при осъществяване на търговските му операции, както и възприетият подход при управлението на тези рискове.

Пазарен риск

а.Валутен риск

Дружеството не е изложено на валутен риск, защото почти всички негови операции и сделки са деноминирани в лева и/или евро, доколкото последното е с фиксиран курс спрямо лева по закон.

б.Ценови риск

Дружеството не е изложено на ценови риск за негативни промени в цените на продуктите и услугите, обект на неговите операции, защото съгласно договорните взаимоотношения с клиентите те са обект на периодичен анализ и обсъждане за преразглеждане и актуализиране спрямо промените на пазара.

Кредитен риск

Основните финансови активи на дружеството са вземания от свързани лица, търговски вземания, парични средства.

При осъществяване на своята дейност дружеството е изложено на кредитен риск, който е свързан с риска някой от контрагентите му да не бъде в състояние да изпълни изцяло и в обичайно предвидените срокове дължимите от тях суми по търговски вземания. Последните са представени в баланса в нетен размер, след приспадане на начислените обезценки по съмнителни и трудносъбираеми вземания.

Дружеството има концентрация на вземания от други дружества от Групата (90%), основно от Агенция Стрела ЕООД, която произтича от прилаганата в Групата кеш – пулинг система и централизираното административно обслужване на Групата.

Тези средства са предоставени като заеми чрез кеш-пулинг системата на други дружества от Групата, включително и на дружества с влошено финансово състояние, поради което Вестникарска група България ООД е изложена на кредитен риск относно тяхната събираемост. Този риск се контролира от ръководството на Групата като част от планираната стратегия на компанията майка за стабилизиране на финансовото състояние на дружествата в Групата, в т.ч. за реструктуриране на вземанията и задълженията, подобряване съотношението на задлъжнялост, оптимизиране матуритетната структура на задълженията на дружествата в Групата в т.ч. на Вестникарска група България ООД.

Паричните средства в дружеството и разплащателните операции са съсредоточени в няколко първокласни търговски банки с висока репутация и стабилна ликвидност, което ограничава риска относно паричните средства и паричните еквиваленти.

Ликвиден риск

Ликвидният риск се изразява в негативната ситуация дружеството да не бъде в състояние да посрещне безусловно всички свои задължения съгласно техния падеж.

Дружеството провежда консервативна политика по управление на ликвидността, която се осъществява от ръководството и в частност от направление „Финанси и счетоводство”, като се поддържа оптимален ликвиден запас парични средства и добра способност за финансиране на стопанската дейност на дружеството, чрез осигуряване и поддържане на адекватни кредитни ресурси.

Текущо матуритетът и своевременното осъществяване на плащанията се следи чрез постоянно контролно наблюдение на фактическите и прогнозни парични потоци по периоди напред и поддържане на равновесие между матуритетните граници на активите и пасивите на дружеството.

Риск на лихвоносните парични потоци

По-голяма част от финансовите активи на дружеството към 31.12.2023г. над 90% (31.12.2022 г.: 80%) са при фиксиран лихвен процент, в т.ч. вземания по кеш-пул системата, парични средства по разплащателни сметки. Тези финансови активи откриват експозиция за риск на дружеството спрямо справедливата стойност на лихвените равнища. Дружеството контролира риска на лихвените равнища за финансовите си активи, тъй като предоставените средства са изключително в рамките на Групата, което позволява своевременна промяна на лихвената политика.

Справедливи стойности

Справедливата стойност представлява сумата, за която един актив може да бъде разменен или едно задължение да бъде изплатено при нормални условия на сделката между независими, желаещи и информирани контрагенти. Политиката на дружеството е да оповестява във финансовите си отчети справедливата стойност на финансовите активи и пасиви, най-вече за които съществуват котировки на пазарни цени.

Справедливата стойност на финансовите инструменти, които не се търгуват на активни пазари се определя чрез оценъчни методи, които се базират на

ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД
ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА 2023 година

различни оценъчни техники и предположения на ръководството, направени на база пазарните условия към датата на отчета за финансовото състояние.

Концепцията за справедливата стойност предполага реализиране на финансови инструменти чрез продажба. В повечето случаи, обаче, особено по отношение на търговските вземания и задължения и кредитите, дружеството очаква да реализира тези финансови активи и пасиви чрез тяхното цялостно обратно изплащане или респ. погасяване във времето.

Затова те се представят по тяхната амортизируема стойност.

Ръководството на дружеството счита, че при съществуващите обстоятелства представените в баланса оценки на финансовите активи и пасиви са възможно най-надеждни, адекватни и достоверни за целите на финансовата отчетност.

Други обстоятелства

Към датата на съставяне на отчета няма значителни промени в данъчното законодателство, които могат да окажат влияние върху данъчната основа на активите и пасивите или могат да окажат влияние върху реализацията на отсрочените данъчни активи.

СЪБИТИЯ СЛЕД ДАТАТА НА БАЛАНСА

Структурни промени

На 04.01.2024 година в Търговския регистър е вписана промяна в правната форма на БГ Принтмедия ООД, дружество съдружник, притежава 0,20% от капитала на „Вестникарска група България“ООД.

Едноличен собственик на капитала от тази дата е „Про Нюз България“ АД и управител Венелина Атанасова Гочева.

Ръководството на „Про Нюз България” АД предвижда действия за стабилизиране на финансовото състояние на дружествата в Групата, в т.ч. и за реструктуриране на вземанията и задълженията на „Медийна група България Холдинг” ООД и „Вестникарска група България“ООД чрез прехвърляне в собственост на „Про Нюз България“ АД на дяловете на БГ Принтмедия ЕООД в „Медийна група България - Холдинг” ООД и във „Вестникарска група България“ ООД.

ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД
ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА 2023 година

Не са възникнали коригиращи събития между датата на изготвяне на финансовия отчет и датата на одобрението му за публикуване.

Съществено некоригиращо събитие представлява започналият в края на месец февруари 2022 година военен конфликт на територията на Украйна с Русия, който продължава и към датата на издаване на този финансов отчет.

Ръководството на дружеството е преценило това събитие като некоригиращо по смисъла на МСС 10. Няма отчетени ефекти в този финансов отчет и няма установени такива. Развитието и изхода на конфликта не могат да се предвидят на този етап, както и да се прогнозират бъдещите финансови ефекти върху Дружеството.

За периода след датата, към която е съставен финансовият отчет, до датата на одобрение за публикуването му не са настъпили други важни и/или значителни за дейността на предприятието некоригиращи събития, неоповестяването на които би повлияло за вярното и честно представяне на финансовите отчети.

КЛОНОВЕ И ПРЕДСТАВИТЕЛСТВА

“Вестникарска група България ООД” няма клонове и представителства.

ДРУГА ИНФОРМАЦИЯ ПО ПРЕЦЕНКА НА ДРУЖЕСТВОТО

“Вестникарска група България ООД” е собственост на Про Нюз България АД.

Дружеството се представлява и управлява от управителя Венелина Атанасова Гочева от 26.07.2013 г..

Венелина Атанасова Гочева има участие в следните фирми:

Про Нюз България АД;

Нюз Про ООД.

Венелина Гочева е управител/изпълнителен директор в следните дружества:

Про Нюз България АД;

Нюз Про ООД;

Медия Холдинг ЕАД от 14.11.2019 г. до 27.12.2022 г.;

България Днес ЕООД от 27.05.2013 г. до 08.05.2023 г.;

ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД
ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА 2023 година

Медийна Група България – Холдинг ООД от 07.05.2013 г.;

Български фермер ООД от 07.06.2013 г.;

Свят ЕООД от 09.12.2013 г.;

Транспорт сервис ЕООД от 28.01.2014 г. до 02.02.2023 г.;

Книгоиздателска къща Труд ЕООД от 21.06.2013 г.;

Издателство за списания Медиа ЕООД до 07.08.2023 г.;

168 часа ЕООД от 22.02.2017 г..

През 2023 година не са изплащани текущи възнаграждения и други краткосрочни доходи на ключовия управленски персонал (2022 г.: 263 х.лв.).

ОТГОВОРНОСТ НА УПРАВЛЕНСКИЯ СЪСТАВ

Съгласно българското законодателство управленският състав всяка година изготвя финансовите отчети така, че да дават вярна и честна представа за състоянието на дружеството към края на финансовата година, за печалбите и загубите и за личните потоци през годината. Международните стандарти за финансови отчети са прилагани при съставянето на финансовите отчети.

Управителят потвърждава последователното и разумно прилагане на подходящи счетоводни политики и предпазливи оценки при съставянето на финансовият отчет за 2023 година.

Управителят потвърждава и прилагането на приложимите счетоводни стандарти, както и изготвянето на финансовите отчети за принципа на действащо предприятие.

Управителят отговаря за воденето на точни счетоводни регистри, за опазване на активите на дружеството и предприемане на разумни действия за предотвратяване и разкриване на измами и други нередности.

Управител : Венелин Дочев

Дата: 05.09.2024

София



**ДО СЪДРУЖНИЦИТЕ
НА ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД**

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

Доклад относно одита на финансовия отчет

Квалифицирано мнение

Ние извършихме одит на финансовия отчет на **ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД** (Дружеството), включващ отчета за финансовото състояние към 31.12.2023 г. и отчета за всеобхватния доход, отчета за промените в собствения капитал и отчета за паричните потоци за годината, завършваща на тази дата, както и пояснителните приложения към финансовия отчет, съдържащи *съществена информация относно счетоводната политика и друга пояснителна информация*.

По наше мнение, с изключение на възможния ефект от въпроса, описан в раздела от нашия доклад „База за изразяване на квалифицирано мнение“, приложеният финансов отчет представя достоверно, във всички съществени аспекти, финансовото състояние на дружеството към 31.12.2023 г., както и финансовите резултати от дейността му и промяната в паричните потоци за годината, завършваща на тази дата, в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), приети от Европейския съюз.

База за изразяване на квалифицирано мнение

В отчета за финансовото състояние към 31 декември 2023 година на Дружеството (Приложение 16) са включени вземания от свързани предприятия в размер на 5 727 х.лв. (31.12.2022г.: 5 781х.лв.). Тези вземания, заедно с търговските вземания представляват 99,63 % от общата сума на активите на Дружеството към края на 2023г.

Вземанията от свързани предприятия са възникнали основно по предоставяне на средства за финансиране на други предприятия от Групата Про Нюз България, включително и на такива, които са изпитвали финансови и ликвидни затруднения и имат влошени финансови показатели през последните години. *Това обстоятелство е индикатор за съществуване на риск относно пълната им събираемост*. В края на 2023 година размерът на вземанията от свързани лица е редуциран спрямо съпоставимия предходен период след взаимни прихващания и цедиране на вземания между свързани лица и като резултат от реализираната стратегия на компанията майка - Про Нюз България АД за реструктуриране на вземанията и задълженията на дружествата в Групата, в т.ч. на Вестникарска група България ООД.

Към 31 декември 2023 година обаче, Дружеството има и значителни по размер текущи задължения в размер на 10 263 х.лв. (31.12.2022г. – 17 347х.лв.). Тези задължения са както към свързани предприятия, възникнали от прилаганата „кеш-пулинг“ система за финансиране на дружества от Групата (Приложение 24), така и задължения за данъци и задължения към персонала и социалното осигуряване. Целта на изградената „кеш – пулинг“ система е била да се осъществява централизирано управление на паричните средства и финансиране в рамките на Групата, като се минимизира ползването на външни кредити и ролята на Вестникарска група България ООД като

дружество – оператор. Независимо от силно редуцираната величина на задълженията към свързани предприятия спрямо съпоставимия предходен период след взаимни прихващания и цедирания като резултат от реализираната стратегия на компанията майка - Про Нюз България АД за реструктуриране на вземанията и задълженията на дружествата в Групата и реализираната текуща печалба от 7002 хил.лв., към края на 2023г. *Дружеството продължава да е декапитализирано.*

Ние извършихме нашия одит в съответствие с Международните одиторски стандарти (МОС). Нашите отговорности съгласно тези стандарти са описани допълнително в раздела от нашия доклад „Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет“. *Ние сме независими от Дружеството в съответствие с Международния етичен кодекс на професионалните счетоводители (включително Международни стандарти за независимост)* на Съвета за международни стандарти по етика за счетоводители (Кодекса на СМСЕС), заедно с етичните изисквания на Закона за независимия финансов одит (ЗНФО), приложими по отношение на нашия одит на финансовия отчет в България. Ние изпълнихме и нашите други етични отговорности в съответствие с изискванията на ЗНФО и Кодекса на СМСЕС. Ние считаме, че одиторските доказателства, получени от нас, са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето квалифицирано мнение.

Обръщане на внимание

Ръководството на „Про Нюз България“ АД (дружеството - майка) продължава да поддържа планираната си стратегия за стабилизиране на финансовото състояние на дружествата в Групата, в т.ч. за реструктуриране на вземанията и задълженията, подобряване съотношението на задължнялост, оптимизиране матуритетната структура на задълженията, както и чрез прехвърляне в нейна собственост на дяловете на съдружника БГ Принтмедия ООД в две от дъщерните дружества. На 04.01.2024 година в Търговския регистър е вписана промяна в правната форма на БГ Принтмедия ООД, дружество съдружник в капитала на „Вестникарска група България“ ООД. Едноличен собственик на капитала от тази дата е „Про Нюз България“ АД.

Очаква се това да позволи на „Про Нюз България“ АД и на прекия собственик на дяловете на Дружеството – „168 часа“ ЕООД, да предприемат реални действия чрез подходящи финансови инструменти и бизнескомбинации за оптимизиране на капиталовата структура на Дружеството и това да се отрази положително върху финансовото състояние на Вестникарска група България ООД.

Реализираната в края на 2022 година *бизнес комбинация преобразуване чрез вливане* на дружествата Медиа Холдинг ЕАД (преобразуващо) и Про Нюз България АД (приемащо), както и сключените договори за цесии и протоколи за прихващане между свързани лица постепенно променят структурата на задълженията по получени заеми от свързани предприятия. Очакван е и ефектът от *състоялите се през 2023 година бизнес комбинации преобразуване чрез вливане на дружествата:*

- Транспорт сервиз ЕООД, преобразуващо се дружество и Сант ЕООД, приемащо

дружество. Промяната е вписана в Търговския регистър на 02.02.2023 година, и

- България днес ЕООД, преобразуващо се дружество и 168 часа ЕООД, приемащо дружество. Промяната е вписана в Търговския регистър на 08.05.2023 година;
- Издателство за списания - Медиа ЕООД, преобразуващо се дружество и „Про Нюз България” АД, приемащо дружество. Промяната е вписана в Търговския регистър на 07.08.2023 година. (Вж. Приложения 16; 20; 24; 29 и 30).

Нашето мнение по този въпрос не е квалифицирано.

Друга информация, различна от индивидуалния финансов отчет и одиторския доклад върху него

Ръководството носи отговорност за другата информация. Другата информация се състои от доклад за дейността, изготвен от ръководството съгласно Глава седма от Закона за счетоводството, която получихме преди датата на нашия одиторски доклад, но не включва индивидуалния финансов отчет и нашия одиторски доклад, върху него.

Нашето мнение относно финансовия отчет не обхваща другата информация и ние не изразяваме каквато и да е форма на заключение за сигурност относно нея, освен ако не е изрично посочено в доклада ни и до степента, до която е посочено.

Във връзка с нашия одит на финансовия отчет, нашата отговорност се състои в това да прочетем другата информация и по този начин да преценим дали тази друга информация е в съществено несъответствие с финансовия отчет или с нашите познания, придобити по време на одита, или по друг начин изглежда да съдържа съществено неправилно докладване. В случай, че на базата на работата, която сме извършили, ние достигнем до заключение, че е налице съществено неправилно докладване в тази друга информация, от нас се изисква да докладваме този факт.

Нямаме какво да докладваме в това отношение.

Отговорности на ръководството и лицата, натоварени с общо управление за финансовия отчет

Ръководството носи отговорност за изготвянето и достоверното представяне на този финансов отчет в съответствие с МСФО, приети от ЕС, и за такава система за вътрешен контрол, каквато ръководството определя като необходима за осигуряване изготвянето на финансови отчети, които не съдържат съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка.

При изготвяне на финансовия отчет ръководството носи отговорност за оценяване способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие, оповестявайки, когато това е приложимо, въпроси, свързани с предположението за действащо предприятие и използвайки счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие, освен ако ръководството не възнамерява да ликвидира Дружеството или да преустанови дейността му, или ако ръководството на практика няма друга алтернатива, освен да постъпи по този начин.

Лицата, натоварени с общо управление, носят отговорност за осъществяването на надзор над процеса по финансово отчитане на Дружеството.

Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет

Нашите цели са да получим разумна степен на сигурност относно това дали финансовият отчет като цяло не съдържа съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка, и да издадем одиторски доклад, който да включва нашето одиторско мнение. Разумната степен на сигурност е висока степен на сигурност, но не е гаранция, че одит, извършен в съответствие със Закона за независимия финансов одит и МОС, винаги ще разкрива съществено неправилно отчитане, когато такова съществува. Неправилни отчитания могат да възникнат в резултат на измама или грешка и се считат за съществени, ако би могло разумно да се очаква, че те, самостоятелно или като съвкупност, биха могли да окажат влияние върху икономическите решения на потребителите, вземани въз основа на този финансов отчет.

Като част от одита в съответствие с МОС, ние използваме професионална преценка и запазваме професионален скептицизъм по време на целия одит. Ние също така:

- идентифицираме и оценяваме рисковете от съществени неправилни отчитания във финансовия отчет, независимо дали дължащи се на измама или грешка, разработваме и изпълняваме одиторски процедури в отговор на тези рискове и получаваме одиторски доказателства, които да са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение. Рискът да не бъде разкрито съществено неправилно отчитане, което е резултат от измама, е по-висок, отколкото риска от съществено неправилно отчитане, което е резултат от грешка, тъй като измамата може да включва тайно споразумяване, фалшифициране, преднамерени пропуски, изявления за въвеждане на одитора в заблуждение, както и пренебрегване или заобикаляне на вътрешния контрол.

- получаваме разбиране за вътрешния контрол, имащ отношение към одита, за да разработим одиторски процедури, които да са подходящи при конкретните обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на вътрешния контрол на Дружеството.

- оценяваме уместността на използваните счетоводни политики и разумността на счетоводните приблизителни оценки и свързаните с тях оповестявания, направени от ръководството.

- достигаем до заключение относно уместността на използване от страна на ръководството на счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие и, на базата на получените одиторски доказателства, относно това дали е налице съществена несигурност, отнасяща се до събития или условия, които биха могли да породят значителни съмнения относно способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие. Ако ние достигнем до заключение, че е налице съществена несигурност, от нас се изисква да привлечем внимание в одиторския си доклад към свързаните с тази несигурност оповестявания във финансовия отчет или в случай че тези оповестявания са неадекватни, да модифицираме мнението си. Нашите заключения се основават на одиторските доказателства, получени до датата на одиторския ни доклад. Бъдещи събития или условия обаче могат да станат причина Дружеството да преустанови функционирането си като действащо предприятие.

- оценяваме цялостното представяне, структура и съдържание на финансовия отчет, включително оповестяванията, и дали финансовият отчет представя основополагащите за него сделки и събития по начин, който постига достоверно представяне.

Ние комуникираме с ръководството, наред с останалите въпроси, планирания обхват и време на изпълнение на одита и съществените констатации от одита, включително съществени

недостатъци във вътрешния контрол, които идентифицираме по време на извършването от нас одит.

Допълнителни въпроси, които поставя за докладване Законът за счетоводството

В допълнение на нашите отговорности и докладване съгласно МОС, по отношение на доклада за дейността, ние изпълняваме и процедурите, добавени към изискванията по МОС, съгласно Указанията на професионалната организация на дипломираните експерт-счетоводители и регистрираните одитори в България – Институт на дипломираните експерт-счетоводители (ИДЕС). Тези процедури касат проверки за наличието, както и проверки на формата и съдържанието на тази друга информация с цел да ни подпомогнат във формиране на становище относно това дали другата информация изключва оповестяванията и докладванията, предвидени в Глава седма от Закона за счетоводството, приложим в България.

Становище във връзка с чл. 37, ал. 6 от Закона за счетоводството

На базата на извършените процедури, нашето становище е, че:

а) Информациите, включени в доклада за дейността за финансовата година, за която е изготвен финансовият отчет, съответства на финансовия отчет, върху който сме изразили квалифицирано мнение в едноименния раздел по-горе.

б) Докладът за дейността е изготвен в съответствие с изискванията на Глава седма от Закона за счетоводството.

Докладване във връзка с чл. 59 от Закона за независимия финансов одит съгласно чл. 10 от Регламент (ЕС) № 537/2014

Съгласно изискванията на Закона за независимия финансов одит във връзка с чл. 10 от Регламент (ЕС) № 537/2014, ние докладваме допълнително и изложената по-долу информация:

- Оптимиз Одит 2016 ООД е назначено за одитор за индивидуалния финансов отчет на *Вестникарска група България ООД* за годината, завършила на 31 декември 2023г. от Общото събрание на Дружеството, проведено на 28.09.2023 г. за период от една година;

- Одитът на финансовия отчет за годината, завършила на 31 декември 2023г. на *Вестникарска група България ООД* представлява *пета поредна година* на непрекъснат ангажимент за задължителен одит на това предприятие;

- Потвърждаваме, че не сме предоставяли посочените в чл. 64 от Закона за независимия финансов одит забранени услуги извън одита;

- Потвърждаваме, че при извършването на одита сме запазили своята независимост спрямо Дружеството;

За периоди, за който се отнася извършването от нас задължителен одит, освен одита, ние не сме предоставяли други услуги на Дружеството и на контролираните от него предприятия.

ОПТИМА ОДИТ 2016 ООД

Дяфин Средков

Управител

проф. д-р Емилиа Миланова

Регистриран ДЕС, отговорен за ~~одита~~

София 1680, ул. "Кюстендил" №23

17.09.2024



ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ ЗА 2023 ГОДИНА

ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД	1
ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ	2
ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ	3
ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНите В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ	4

ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

1. ИНФОРМАЦИЯ ЗА ДРУЖЕСТВОТО	5
2. СЪЩЕСТВЕНА ИНФОРМАЦИЯ ЗА СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА НА ДРУЖЕСТВОТО	8
3. ПРИХОДИ	32
4. ДРУГИ ДОХОДИ ОТ ДЕЙНОСТТА, НЕТНО	33
5. РАЗХОДИ ЗА СУРОВИНИ И МАТЕРИАЛИ	33
6. РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ	33
7. РАЗХОДИ ЗА ПЕРСОНАЛА	34
8. ДРУГИ РАЗХОДИ	34
9. ОТЧЕТНА СТОЙНОСТ НА ПРОДАДЕНИ СТОКИ	34
10. ФИНАНСОВИ ПРИХОДИ И РАЗХОДИ	35
11. ДАНЪЧНО ОБЛАГАНЕ	35
12. КОМПОНЕНТИ НА ДРУГИЯ ВСЕОБХВАТЕН ДОХОД	36
13. ИМОТИ, МАШИНИ И ОБОРУДВАНЕ	36
14. НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ	38
15. МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ	39
16. ВЗЕМАНИЯ ОТ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ	40
17. ТЪРГОВСКИ ВЗЕМАНИЯ	42
18. ДРУГИ ВЗЕМАНИЯ И ПРЕДПЛАТЕНИ РАЗХОДИ	43
19. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ	44
20. СОБСТВЕН КАПИТАЛ	44
21. ПАСИВИ ПО ОТСРОЧЕНИ ДАНЪЦИ	45
22. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА ПРИ ПЕНСИОНИРАНЕ	46
23. ТЪРГОВСКИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ	46
24. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ	47
25. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА И ЗА СОЦИАЛНОТО ОСИГУРЯВАНЕ	49
26. ЗАДЪЛЖЕНИЯ ЗА ДАНЪЦИ	49
27. ДРУГИ ТЕКУЩИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ	49
28. УСЛОВНИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ И АНГАЖИМЕНТИ	50
29. УПРАВЛЕНИЕ НА ФИНАНСОВИЯ РИСК	50
30. СДЕЛКИ СЪС СВЪРЗАНИ ЛИЦА	53
31. СЪБИТИЯ СЛЕД ДАТАТА НА БАЛАНСА	56

ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД
ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД
 за годината, завършваща на 31 декември 2023 година

	Приложение №	2023 BGN'000	2022 BGN'000
Приходи	3	10	32
Други доходи от дейността, нетно	4	7 543	126
Разходи за суровини и материали	5	-	-
Разходи за извършени услуги	6	(2)	(129)
Разходи за персонали	7	-	(2)
Разходи за амортизации	13,14	(1)	(2)
Други разходи за дейността	8	(355)	(496)
Отчетна стойност на преработените стоки	9	-	(3)
(Застуба) / Печалба от извършената дейност		<u>6 995</u>	<u>(474)</u>
Печалба от продажби на нетекучи активи	4	-	-
Финансови приходи	10	23	75
Финансови разходи	10	(16)	(75)
Финансови приходи / (разходи), нетно		<u>7</u>	<u>-</u>
Печалба(Застуба) преди данък върху печалбата		<u>7 002</u>	<u>(474)</u>
Разход за данък върху печалбата	11	-	-
Чиста печалба (застуба) за годината		<u>7 002</u>	<u>(474)</u>
Други компоненти на всеобхватния доход:			
Печалба от продажби на имоти, машини и оборудвания, нетно	12	-	-
Данък върху доходи, свързани с други компоненти на всеобхватния доход	12	-	-
Друг всеобхватен доход за годината, нетно от данък		-	-
ОБЩО ВСЕОБХВАТЕН ДОХОД ЗА ГОДИНАТА		<u>7 002</u>	<u>(474)</u>

Приложенията на страници от 3 до 56 са неразделна част от финансовия отчет.

Финансовият отчет на страница от 1 до 56 е издаден за издаване от Управителя и е подписан от него на 5 септември 2024 г. ит.

Управител:

ВЕНЕЛИНА ГОЧЕВА

Състател:

БОРНА ТОДОРОВА

Завършил:

ОПТИМА ОУИТ 2016 ООД
Христин Среков - Управител

Регистриран ДЕС, отговорен за
 пълната Финансова Изява

Отчетът е твърден с одиторски
 доклад от 17.09.2024



ВЕСТИНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД
ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ
 към 31 декември 2023 година

Приложения 31 декември 2023 31 декември 2022
 BGN'000 BGN'000

АКТИВ

Нетекущи активи

Имоти, машини и оборудване

Нематериални активи

13 - - 1
 14 - - -

Текущи активи

Материални запаси

Издания от свързани предприятия

Търговски заемания

Други издания и предплатени разходи

Парични средства и парични еквиваленти

15 70 21
 16 5 727 5 781
 17 1 1
 18 4 31
 19 1 -
 5 753 5 834

ОБЩО АКТИВИ

5 753 5 834

СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ

СОБСТВЕН КАПИТАЛ

Учленен капитал

Резерв

Изчисления: печалби (загуби)

497 497
 697 697
 (3 704) (12 706)
 20 (4 510) (11 512)

ПАСИВИ

Нетекущи задължения

Пасиви по оторочени данъци

21 - -

Текущи задължения

Търговски задължения

Задължения към свързани предприятия

Задължения към персонала и за социално осигуряване

Задължения за данъци

Други текущи задължения

23 7 14
 24 920 8 197
 25 1 608 1 735
 26 2 877 2 176
 27 4 831 4 325
 10 263 17 347

ОБЩО ПАСИВИ

10 263 17 347

ОБЩО СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ

5 753 5 835

Приложенията на страници от 5 до 56 са неразделна част от финансовия отчет

Финансовият отчет на страниците от 1 до 56 е одитиран за вярност от Управителския и е подписан от негово лице на 5 септември 2024 г. от:

Управител:

ВЕСТИНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ



Съставител:

БОРЯНА ТОДОРОВА

Завършил:

ОПТИМА ОДИТ 16 ООД

Данелин Стефанов - Управител

Регистриран в АС, отговорен за
 одита Емиллия Миладинова

Отчетът е изготвен с одиторския
 доклад от 17.09.2024



ВЕСТИНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД
ОТЧЕТ ЗА ПЯРИЧНИТЕ ПОТОЦИ

за годината, свършваща на 31 декември 2023 година

Приложения 2023 2022
 % BGN'000 BGN'000

Пярични потоци от оперативна дейност

Постъпления от продажби

Плащания на доставчици

Плащания на персонала и за социално осигуряване

Платени данъци (с данъци по текущо печалба)

Други постъпления (плащания), нетно

Нетни пярични потоци от / (използвани в) оперативна дейност

19	40
(5)	(167)
(153)	(260)
(213)	(18)
365	404
1	(3)

Пярични потоци от инвестиционна дейност

Покупки на имоти, машини и оборудване

Нетни пярични потоци използвани в инвестиционна дейност

-	-
-	-

Пярични потоци от финансово дейност

(Поземленост) / увеличение на средства по пярични пул от свързани предприятия,

Нетни пярични потоци (използвани във / от финансово дейност

-	-
-	-

Нетно изменение на пяричните средства и дълготрайните активи

1	(1)
---	-----

Пярични средства и пярични капитални в-з. в юзари

-	1
---	---

Пярични средства и пярични капитални в-з. на 31 декември

(9)

1	-
---	---

Премахването на скритите от 3 до 56 от меридиана към от фирмените сметки.

Финансовият отчет на страниците от 1 до 56 е одобрен за издаване от Управителния и е подписан от писмово или на 5 септември 2024 г. от:

Управител:

ВЕСТИНИКАРСКА ГРУПА



Съставител:

БОРИНА ГОДОРОВА

Завършит

ОПТИМА ОДИТ 2016 ООД

Димитър Сребков - Управител

Регистриран ДЕС, отговорен за
 одитът Емилка Минчева

Одчитан е заверен с одиторски
 доклад от 1.05.2024



ВЕСТНИКЪРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД
ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНИТЕ В СОБСТВЕНИИ КАПИТАЛ
за година, завършваща на 31 декември 2023 година

Описание на промените в собствения капитал	Основен капитал	Премахване на резерви и изчисления	Допълнителни резерви	Използване на резерви	Собствен капитал
	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000
Салдо на 1 януари 2023 година	497	-	697	(12 232)	(11 038)
Промени в собствената компания за 2023 година	-	-	-	(-74)	(74)
Общ въвеждане на приходи за година	-	-	-	-	-
Други промени в капитала	-	-	-	-	-
Салдо на 31 декември 2023 година	497	-	697	(12 306)	(11 112)
Промени в собствената компания за 2023 година	-	-	-	-	-
Общ въвеждане на приходи за година	-	-	-	-	-
Други промени в капитала	-	-	-	-	-
Салдо на 31 декември 2023 година	497	-	697	(12 306)	(11 112)

Промени в собствената компания за 2023 година

Въвеждане на приходи за година

Други промени в капитала

Управление

ВЕНЕДИНА БОМБЕВ

Сметководител

БОЯНА ПЕТКОВА

Управление

ОПШНА ОДНТ 2016 ООД

Пазарен Средин - Утринен

Регистратори, ТБС, отговорни за

одредите Бюджетна Инсталация

Отчетът е изготвен в съответствие с

данни от 17.09.2024



1. ИНФОРМАЦИЯ ЗА ДРУЖЕСТВОТО

Вестникарска група България ООД е търговско дружество, регистрирано в България със седалище и адрес на управление гр. София, район Оборище, ул. “Св.св. Кирил и Методий“ № 84.

Съдебната регистрация на дружеството е от 1997 г., решение № 2088/1997 г. на Софийски градски съд.

Собственост и управление

Към 31.12.2023 г. разпределението на дружествения капитал на дружеството е както следва:

Съдружник	2023		2022	
	<i>Брой дялове</i>	<i>%</i>	<i>Брой дялове</i>	<i>%</i>
168 часа“ ЕООД	9 836	99,00 %	9 836	99,00%
Про Нюз България АД	80	0,80%	80	0,80%
БГ Принтмедия ООД	20	0,20%	20	0,20%
	9 936	100%	9 936	100%

С протокол от 23.04.2013 г. на Общото събрание на съдружниците на Медийна група България-Холдинг ООД е взето решение за продажба на 80 дяла от капитала на Вестникарска група България ООД на Про Нюз България АД.

С договор и анекс за покупко-продажба на дружествени дялове от 29.05.2013 г. между Про Нюз България АД и Медийна група България-Холдинг ООД, 80 дяла от капитала на Вестникарска група България ООД са продадени.

Обстоятелството е вписано в търговския регистър на 26.07.2013 г..

С протокол от 20.12.2018 г. от Общото събрание на съдружниците на Вестникарска група България ООД е взето решение :

- Приема нов съдружник в дружеството – „168 часа“ ЕООД, като новият съдружник записва нови дялове посредством увеличаване капитала на дружеството на основание чл.148, ал.1, т.2 и т.3 от ТЗ;
- Увеличава капитала на дружеството със сумата от 491 800 лева, посредством записване на нови 9 836 дяла всеки един с номинална стойност от 50 лева. Увеличението на капитала на дружеството се извършва чрез записване на нови дялове на основание извършена от новия съдружник „168 часа“ ЕООД непарична вноска, която се състои от вземане на „168 часа“ ЕООД от „Вестникарска група България“ ООД и произтича от Договор спогодба с дата 31.12.2017 година.
- „168 часа“ ЕООД е дъщерно дружество на „Про Нюз България“ АД с еднолична собственост на капитала „Про Нюз България“ АД.

Обстоятелството е вписано в търговския регистър на 09.08.2019 г..

Дружеството се представлява и управлява от управителя Венелина Атанасова Гочева (2023 и 2022).

Собственост на дружеството-майка

До 25.07.2013 г. собственици на капитала, на компанията-майка Медийна Група България – Холдинг” ООД са Любомир Павлов - 43%, Огнян Донев - 40% и БГ Принтмедиа ООД - 17%.

От 26.07.2013 г. компания-майка е Про Нюз България АД (крайно дружество-майка).

Про Нюз България АД гр. София е учредено през м. Август 2012 г., като акционерно дружество. Акционерният капитал регистриран и внесен при създаването му е 50 000 лева, разпределен в 100 обикновени акции по 500 лева номинална стойност на една акция.

Дружеството е част от Про Нюз България АД. Годишният финансов отчет на дружеството ще бъде включен в консолидирания финансов отчет на Про Нюз България АД за 2023 г..

За 2023 г. дружеството няма служители.

1.2.Предмет на дейност

Предметът на дейност на дружеството включва следните видове операции и сделки:

- административно обслужване на дружествата от Групата;

- рекламни и маркетингови услуги;
- продажба на стоки и материали на дружествата от Групата;
- оператор на специфична кеш – пулинг система на дружествата от Групата;
- услуги в областта на разпространение на приложения към вестници.

1.3. Основни показатели на стопанската среда

Основни показатели на стопанската среда, които оказват влияние върху дейността на дружеството, за периода 2021 – 2023 година са представени в таблицата по –долу:

Показател	2021	2022	2023
БВП в млн. лева *	138 979	167 809	183 743
Реален растеж на БВП	7.7	3.9	1.8
Инфлация в края на годината (ХИПЦ)	6,6%	14,3%	5,0%
Среден валутен курс на щатския долар за годината	1,73	1,85	1,80
Валутен курс на щатския долар в края на годината	1,73	1,83	1,77
Основен лихвен процент в края на годината	0.00	0.20	2.90
Безработица (в края на годината)	4.8%	5.4%	5.6%

**Прогноза на БНБ за 2023 г., изготвена към 11 юли 2024 г. източник: БНБ*

- Финансовият отчет е съставен при спазване на принципа на действащо предприятие и като са взети предвид възможните ефекти от военния конфликт между Русия и Украйна;
- Дори и към датата на съставяне на финансовия отчет са в сила забранителни мерки и ограничения. Бизнесът трябва да се справя с предизвикателства, свързани с намалени приходи и високата инфлация в последните години, а военният конфликт между Русия и Украйна поставя нови предизвикателства за неопределени бъдещи периоди;
- Високите инфлационни нива и военният конфликт между Русия и Украйна доведоха до повишаване на лихвите, както и до значителна волатилност на финансовите и стоковите пазари в България и в световен мащаб. Различни правителства, включително на България, обявиха мерки за предоставяне както на финансова, така и на нефинансова помощ за засегнатите сектори и засегнатите бизнес организации;

➤ В тези условия и след направен анализ и преценка на способността на “Вестникарска група България” ООД да продължи своята дейност като действащо предприятие на база на наличната информация. Ръководството очаква, че няма да има намаляване в значителна степен на обема на дейността на Дружеството. Очакванията са, че “Вестникарска група България” ООД има достатъчно финансови ресурси, за да продължи оперативната си дейност в близко бъдеще и продължава да прилага принципа за действащо предприятие при изготвянето на индивидуалния финансов отчет.

2. СЪЩЕСТВЕНА ИНФОРМАЦИЯ ЗА СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА НА ДРУЖЕСТВОТО

2.1. База за изготвяне на финансовия отчет

Финансовият отчет на Вестникарска група България ООД е изготвен в съответствие с всички Международни стандарти за финансови отчети (МСФО), които се състоят от: стандарти за финансови отчети и от тълкувания на Комитета за разяснения на МСФО (КРМСФО), одобрени от Съвета по Международни счетоводни стандарти (СМСС), и Международните счетоводни стандарти и тълкуванията на Постоянния комитет за разясняване (ПКР), одобрени от Комитета по Международни счетоводни стандарти (КМСС), които ефективно са в сила на 1 януари 2023 г., и които са приети от Комисията на Европейския съюз. МСФО, приети от ЕС, е общоприетото наименование на рамката с общо предназначение -счетоводна база, еквивалентна на рамката, въведена с дефиницията съгласно § 1, т. 8 от Допълнителните разпоредби на Закона за счетоводството под наименованието „Международни счетоводни стандарти” (МСС).

За текущата финансова година дружеството е приело всички нови и/или ревизирани стандарти и тълкувания, издадени от Съвета по Международни счетоводни стандарти (СМСС) и респ. от Комитета за разяснения на МСФО, които са били уместни за неговата дейност.

От възприемането на тези стандарти и/или тълкувания, в сила за годишни периоди започващи на 1 януари 2023 г., не са настъпили промени в счетоводната политика на дружеството, освен някои нови и разширяването на вече установени оповестявания, без това да доведе до други промени в класификацията или оценката на отделни отчетни обекти и операции и нямат съществен ефект от прилагането им върху финансовия резултат и финансовото състояние на Дружеството.

Новите и/или променените стандарти и тълкувания включват:

➤ **Промени в МСС 1 Представяне на финансови отчети и Изложение за практика 2 Преценки за същественост (в сила за годишни периоди от 01.01.2023 г., приет от ЕК).**

Промените дават насоки и примери относно приложение на концепцията за същественост при преценки и вземане на решения, свързани с оповестяванията на счетоводната политика. Измененията поясняват, че информацията за счетоводната политика е съществена, ако потребителите на финансовите отчети на предприятието се нуждаят от нея, за да разберат друга съществена информация във финансовите отчети и ако предприятието разкрива несъществена информация за счетоводната политика, тази информация не трябва да преобладава над съществената информация за счетоводната политика;

➤ **Промени в МСС 8 Счетоводна политика, промени в счетоводните приблизителни оценки и грешки (в сила за годишни периоди от 01.01.2023 г., приети от ЕК).** Промяната е нова „дефиниция за приблизителните оценки“, според която приблизителните оценки са стойности във финансовите отчети, които са обект на несигурност по отношение на оценяването им, включват и други изменения към МСС 8, които помагат на дружествата по-точно да разграничават промени в счетоводната политика, корекции на грешки и промени в приблизителните оценки;

➤ **Промени в МСС 12 Данъци върху дохода – Отсрочени данъци, свързани с активи и пасиви, произтичащи от единична транзакция.(в сила за годишни периоди от 01.01.2023 г., приети от ЕК).** Промените ограничават обхвата на освобождаване от признаване на отсрочени данъчни пасиви, вследствие на което то не се прилага за транзакции, при които при първоначално признаване, възникват равни по размер облагаеми и намаляеми временни разлики. Такива транзакции са признаването на актив “право на ползване” и задължения по лизинг от лизингополучателите на датата на стартиране на лизинга, както и при начисляване на задължения за демонтаж, преместване и възстановяване, включени в себестойността на съответния актив. С влизане в сила на измененията предприятията следва да признаят всеки отсрочен данъчен актив (до степента, до която е вероятно да съществува облагаема печалба, срещу която да могат да се използват намаляемите временни разлики) и отсрочен данъчен пасив (за всички облагаеми временни разлики);

➤ **Промени в МСС 12 Данъци върху дохода – Международна данъчна реформа – примерни правила за втори стълб (в сила веднага след издаване на промените, както и за годишни периоди от 01.01.2023 г., приети от ЕК).** Промените уточняват, че МСС 12 се прилага за данъците върху доходите, които произтичат от данъчни закони, приети или приети по същество

с цел въвеждане на примерни правила от втори стълб, издадени от Организацията за икономическо сътрудничество и развитие (ОИСР), в т.ч. данъчни закони, въвеждащи допустими минимални национални допълнителни данъци, описани в тези правила, наречени законодателни актове от втори стълб или данъци върху доходите от втори стълб.

Стандарти, изменения и разяснения, които все още не са влезли в сила и не се прилагат от по-ранна дата от Дружеството.

Към датата на одобрение на финансовият отчет са публикувани нови стандарти, изменения и разяснения към съществуващи вече стандарти, но не са влезли в сила или не са приети от ЕС за финансовата година, започваща на 1 януари 2023 г., и не са били приложени от по-ранна дата от “Вестникарска група България” ООД. Не се очаква те да имат съществен ефект върху финансовите отчети на Дружеството. Ръководството очаква всички стандарти и изменения да бъдат приети в счетоводната политика на Дружеството през първия период, започващ след датата на влизането им в сила. Промените са свързани със следните стандарти:

➤ **Промени в МСС 1 Представяне на финансови отчети (в сила за годишни периоди от 01.01.2024 г., приет от ЕК).** Тези промени са насочени към критериите на класифицирането на задълженията като текущи и нетекущи. Според тях предприятието класифицира задълженията си като текущи или нетекущи в зависимост от правата му, които съществуват в края на отчетния период и не се влияе от вероятността дали то ще упражни правото си да отложи уреждането на задълженията;

➤ **Промени в МСС 1 Представяне на финансови отчети, нетекущи задължения, обвързани с ограничителни условия (в сила за годишни периоди от 01.01.2024 г., приет от ЕК).** Тези промени уточняват, че само ограничителни условия, които предприятието е длъжно да спазва на или преди края на отчетния период засягат правото на предприятието да отложи уреждането на съответните задължения за най-малко дванадесет месеца след отчетната дата и съответно, само те следва да се вземат предвид при оценката на класификацията на задълженията като текущи или нетекущи;

➤ **Промени в МСС 7 Отчет за паричните потоци и МСФО 7 Финансови инструменти: оповестяване: договорености за финансиране на доставчици (в сила за годишни периоди от 01.01.2024 г., не са приети от ЕК).** Промените имат за цел да повишат прозрачността на отчитането на договореностите за финансиране на доставчици и да помогнат на

потребителите на финансови отчети да оценят ефекта им върху задълженията, паричните потоци и ликвидния риск, на който предприятието е изложено, като добавят допълнителни оповестявания във връзка с този тип договорености;

➤ **Промени в МСФО 16 Лизинг Задължение по лизинг при продажба и обратен лизинг (в сила за годишни периоди от 01.01.2024 г., приети от ЕК).** Промените имат за цел да доразвият изискванията към продавача - лизингополучател при измерване на задължението по лизинг при сделки „продажба – обратен лизинг“;

➤ **Промени в МСС 21 Ефекти от промените в обменните курсове: липса на обменни курсове (в сила за годишни периоди от 01.01.2025 г., не са приети от ЕК).** Тези промени уточняват и изискват от предприятията да прилагат последователен подход при определяне, кога дадена валута може да се обмени в друга и кога не, какъв обменен курс да се прилага, когато една валута не може да бъде обменена в друга, както и информацията, която следва да оповести, когато една валута не може да се обмени в друга.

➤ **Промени в МСФО 10 Консолидирани финансови отчети и МСС 28 Инвестиции в асоциирани и съвместни предприятия – относно продажби или апорт на активи между инвеститор и негови асоциирани или съвместни предприятия (с отложена ефективна дата на влизане в сила, подлежаща на определяне от СМСС).**

Тези промени са насочени към решаването на счетоводното третиране на продажбите или апортите на активи между инвеститор и негови асоциирани или съвместни предприятия. Те потвърждават, че счетоводното третиране зависи дали продаваните активи или апортираните немонетарни активи, съставляват или не по същество „бизнес“ по смисъла на МСФО 3. Ако тези активи като съвкупност не отговарят на определението за „бизнес“ инвеститорът признава печалба или загуба до процента, съответстващ на дела на другите несвързани инвеститори в асоциираното или съвместното предприятие. В случаите когато се продават активи или се апортират немонетарни активи, които като съвкупност са „бизнес“, инвеститорът признава изцяло печалбата или загубата от транзакцията. Тези промени ще се прилагат перспективно. СММС отложи началната дата на приложение на тези промени за неопределено време.

Финансовите отчети са изготвени на база на историческата цена с изключение на земи и сгради, които са оценени по преоценена /справедлива стойност.

Дружеството води своите счетоводни регистри в български лев (BGN), който приема като негова отчетна валута за представяне. Данните в отчета и приложенията към него са представени в хиляди лева, освен ако нещо друго изрично не е указано.

Представянето на финансов отчет съгласно Международните стандарти за финансови отчети изисква ръководството да направи най-добри приблизителни оценки, начисления и разумно обосновани предположения, които оказват ефект върху отчетените стойности на активите и пасивите, на приходите и разходите, и на оповестяването на условни вземания и задължения към датата на отчета. Тези приблизителни оценки, начисления и предположения са основани на информацията, която е налична към датата на финансовия отчет, поради което бъдещите фактически резултати биха могли да бъдат различни от тях (като в условия на криза несигурностите са по-значителни). Обектите, които предполагат по-висока степен на субективна преценка или сложност, или където предположенията и приблизителните счетоводни оценки са съществени за финансовия отчет, са оповестени в Приложение № 2.18.

2.2. Сравнителни данни

Дружеството обичайно представя сравнителна информация във финансовия отчет за една предходна година (период).

Когато е необходимо, сравнителните данни се рекласифицират, за да се постигне съпоставимост спрямо промени в представянето в текущата година.

2.3. Функционална валута и признаване на курсови разлики

Функционалната и отчетна валута на дружеството е българският лев. От 01.07.1997 г. левът е фиксиран в съответствие със Закона за БНБ към германската марка в съотношение BGN 1:DEM 1, а с въвеждането на еврото като официална валута на Европейския съюз - с еврото в съотношение BGN 1.95583:EUR 1.

При първоначално признаване, сделка в чуждестранна валута се записва директно в отчетната валута, доколкото двете валути са свързани с фиксиран по закон курс, като към сумата в чуждестранна валута се прилага обменният курс към момента на сделката или операцията. Паричните средства, вземанията и задълженията, като монетарни отчетни обекти, деноминирани в чуждестранна валута се представят в отчетната валута като се прилага обменния курс, публикуван

от БНБ за последния работен ден от месеца. Към 31 декември те се оценяват в български лева като се използва заключителния обменен курс на БНБ.

Немонетарните отчетни обекти в отчета за финансовото състояние, първоначално деноминирани в чуждестранна валута, се отчитат във функционалната валута като се прилага историческият обменен курс към датата на операцията и последващо не се преоценяват по заключителен курс.

Ефектите от курсовите разлики, свързани с уреждането на сделки в чуждестранна валута, или отчитането на сделки в чуждестранна валута по курсове, които са различни, от тези, по които първоначално са били признати, се включват в отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината) в момента на възникването им, като се третира като “други доходи/(загуби) от дейността” (в печалбата или загубата за годината) и се представят нетно.

2.4. Приходи

Признаването на приходите се извършва според концепцията за прехвърлянето на контрола върху стоките или услугите на клиента (МСФО 15).

Контролът се дефинира като:

- (а) способността да се ръководи използването на актива и
- (б) да се получат по същество всички останали ползи от него

Основополагащият принцип е, че признаването на приходите трябва да отразява прехвърлянето на обещаните на клиентите стоки или услуги на стойност, която отразява възнаграждението (престацията), на което предприятието очаква да има право в замяна на тези стоки или услуги (МСФО 15 пар. 2).

Признаването на приходите за всички договори на дружеството (независимо дали се касае за стоки или услуги), преминава през следните етапи:

- (а) Идентифициране на договора (-ите) с клиента;
- (б) Идентифициране на задълженията за изпълнение в договора;
- (в) Определяне на цената на сделката;
- (г) Разпределяне на цената на сделката към отделните задължения за изпълнение;
- (д) Признаване на прихода, когато (или докато) предприятието удовлетвори задължението за изпълнение.

Моментът на признаването на приходите е според степента на удовлетворяване на задължението за изпълнение (прехвърлянето на контрола върху стоките/услугите):

- в течение на времето или
- в определен момент

Предприятието първо определя дали приходите следва да се признаят в течение на времето (МСФО 15 пар. 38). В противен случай приходите се признават в определен момент.

Признаци за *прехвърлянето на контрола* на клиента според МСФО 15 (пар. 38):

- (а) Предприятието има *съществено право на плащане за актива*;
- (б) Клиентът има *законово право на собственост върху актива*;
- (в) Прехвърлено е *физическото владение върху актива*;
- (г) Клиентът *носи значителни рискове и ползи от собствеността върху актива*;
- (г) Клиентът *е приел актива*;

Приходите в дружеството се признават на база принципа за начисляване и до степента, до която стопанските изгоди се придобиват от дружеството и доколкото приходите могат надеждно да се измерят.

За отчитането на тези приходи, дружеството е възприело политика за признаването им на брутна база заедно с получаваното възнаграждение за тези дейности.

Приходите се оценяват на база справедливата цена на продадените стоки и услуги, нетно от косвени данъци (данък добавена стойност) и предоставени отстъпки и рабати.

Финансовите приходи се включват в отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината), когато възникнат, представят се отделно на лицевата страна на отчета и се състоят от: лихвени приходи по предоставени заеми и други вземания.

2.5. Разходи

Разходите в дружеството се признават в момента на тяхното възникване и на база принципите на начисляване и съпоставимост (до степента, до която това не би довело до признаване на обекти в отчета за финансовото състояние, които не отговарят на определенията за активи и пасиви).

Разходите за бъдещи периоди се отлагат за признаване като текущ разход за периода, през който договорите, за които се отнасят, се изпълняват.

Финансовите разходи се включват в отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината), когато възникнат, представят се отделно на лицевата страна на отчета и се състоят от лихвени разходи.

2.6. Имоти, машини и оборудване

Недвижимите имоти – земя и сгради се представят във финансовия отчет по преоценена стойност, намалена с натрупаната амортизация и загубите от обезценка. Останалите дълготрайни материални активи (машини, съоръжения, оборудване, стопански инвентар) се представят по цена на придобиване (себестойност), намалена с натрупаната амортизация и загубите от обезценка.

Първоначално оценяване

При първоначалното си придобиване имотите, машините и оборудването се оценяват по себестойност, която включва покупната цена, вкл. митнически такси и всички преки разходи, необходими за привеждане на актива в работно състояние. Преките разходи са: разходи за подготовка на обекта, разходи за първоначална доставка и обработка, разходите за монтаж, разходи за хонорари на лица, свързани с проекта, невъзстановяеми данъци и др..

При придобиване на имоти, машини и оборудване при условията на разсрочено плащане, покупната цена е еквивалентна на сегашната стойност на задължението, дисконтирано на база на лихвеното равнище по привлечените от дружеството кредитни ресурси с аналогичен матуритет и предназначение.

Дружеството е определило стойностен праг от 700 лв., под който придобитите активи, независимо, че притежават характеристиката на дълготраен актив, се изписват като текущ разход в момента на придобиването им.

Последващо оценяване

Избраният от дружеството подход за последваща балансова оценка на земите и сградите е преоценена стойност по МСС 16 *Имоти, машини и оборудване*, намалена с начислените амортизации и натрупаните загуби от обезценка.

Справедливите стойности на недвижимите имоти се определят с помощта на независими лицензирани оценители, обичайно, на период от 2 години. Когато тяхната справедлива стойност се променя съществено на по-кратки интервали от време, преоценката може да се извършва и на по-кратки периоди.

За осчетоводяване на извършената преоценка на сградите е приложен следният подход:

- натрупаната към датата на оценката амортизация е отписана – за сградите, за които може да се приеме, че по-скоро нямат специализирано предназначение (апартамент);
- увеличена е отчетната стойност и натрупаната амортизация, но не повече от brutната възстановителна стойност на имота – за сградите, които имат специализиран характер и предназначение;

- положителната разлика между новата преоценена от лицензиария оценител стойност и балансовата стойност на актива е отчетена в увеличение на преоценъчния резерв, нетно от данък;
- отрицателната разлика между новата преоценена стойност от лицензиария оценител и балансовата стойност на актива е отчетена в намаление на преоценъчния резерв.

Избраният от дружеството подход за последваща балансова оценка на машините, съоръженията, оборудването, транспортните средства и стопанският инвентар е цената на придобиване, намалена с начислените амортизации и натрупаните загуби от обезценка.

Последващи разходи

Разходите за ремонти и поддръжка се признават за текущи в периода, през който са направени. Извършени последващи разходи, свързани с имоти, машини и оборудване, които имат характер на подмяна на определени възлови части и агрегати, или на преустройство и реконструкция, се капитализират към балансовата стойност на съответния актив и се преразглежда остатъчният му полезен живот към датата на капитализация. Същевременно, неамортизираната част на заменените компоненти се изписва от балансовата стойност на активите и се признава в текущите разходи за периода на преустройството.

Методи на амортизация

Дружеството използва линеен метод на амортизация на дълготрайните материални активи. Амортизирането на активите започва, когато те са на разположение за употреба. Земята не се амортизира. Полезният живот по групи активи е определен в съответствие с: физическото износване, спецификата на оборудването, бъдещите намерения за употреба и с предполагаемото морално остаряване, и е както следва:

- сгради – 33 г.;
- машини и оборудване – от 3 г. до 15 г.;
- транспортни средства – 10 г.;
- стопански инвентар – от 6 до 7 г.;
- компютри – 2 г.

Определеният срок на годност на дълготрайните активи се преглежда в края на всяка година и при установяване на значителни отклонения спрямо бъдещите очаквания за срока на използването на активите, същият се коригира перспективно.

Обезценка на активи

Балансовите стойности на дълготрайните материални активи подлежат на преглед за обезценка, когато са налице събития или промени в обстоятелствата, които показват, че балансовата стойност би могла да се отличава трайно от възстановимата им стойност.

Ако са налице такива индикатори, че приблизително определената възстановима стойност е по-ниска от тяхната балансова стойност, то последната се коригира до възстановимата стойност на активите. Възстановимата стойност на дълготрайните материални активи е по-високата от двете: справедлива стойност без разходи за продажба или стойност при употреба. За определянето на стойността при употреба на активите бъдещите парични потоци се дисконтират до тяхната настояща стойност като се прилага дисконтов фактор преди данъци, който отразява текущите пазарни условия и оценки на времевата стойност на парите и рисковете специфични за съответния актив. Загубите от обезценка се отчитат в отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината), освен ако за дадения актив не е формиран преоценъчен резерв. Тогава обезценката е за сметка на този резерв и се представя в отчета за всеобхватния доход (към статиите на другите компоненти на всеобхватния доход), освен ако тя не надхвърля неговия размер (на резерва), и надвишението се включва като разход в отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината).

Печалби и загуби от продажба

Материалните дълготрайни активи се отписват от отчета за финансовото състояние когато се извадят трайно от употреба и не се очакват от тях бъдещи стопански изгоди или се продадат. Печалбите или загубите от продажби на отделни активи от групата на “имоти, машини и оборудване” се определят чрез сравняването на приходите от продажбата и балансовата стойност на актива към датата на продажбата. Те се посочват нетно, към “други доходи/ (загуби) от дейността” на лицевата страна на отчета за всеобхватния доход (в печалбите и загубите за годината). Частта от “преоценъчния резерв”, отнасяща се за продадения актив, се прехвърля директно към “неразпределена печалба”.

2.7. Нематериални активи

Нематериалните активи се представят във финансовия отчет по цена на придобиване (себестойност), намалена с натрупаната амортизация и загубите от обезценка. В техния състав са включени програмни продукти, търговски марки и лицензии, други права използвани в дружеството и свързаните лица от Групата.

В дружеството се прилага линеен метод на амортизация на нематериалните активи при определен полезен живот по групи активи:

- програмни продукти – от 2 до 5 години;
- други права - от 4 до 7 години в зависимост от срока на правното ограничение за ползване на нематериалния актив;
- лицензии - 2 години.

Преглед за обезценка

Балансовата стойност на нематериалните активи подлежи на преглед за обезценка, когато са налице събития, или промени в обстоятелствата, които посочват, че балансовата стойност би могла да надвишава възстановимата им стойност. Загубите от обезценка се отчитат в отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината).

Печалби и загуби при отписване

Нематериалните активи се отписват от отчета за финансовото състояние когато се извадят трайно от употреба и не се очакват от тях бъдещи стопански изгоди или се продадат. Печалбите или загубите от продажби на отделни активи от групата на “нематериалните активи” се определят чрез сравняването на приходите от продажбата и балансовата стойност на актива към датата на продажбата. Те се посочват нетно, към “други доходи/(загуби) от дейността, нетно” на лицевата страна на отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината).

2.8. Материални запаси

Материалните запаси се оценяват по по-ниската от: доставна себестойност и нетна реализируема стойност.

Разходите, които се извършват, за да доведат даден продукт в неговото настоящо състояние и местонахождение, се включват в цената на придобиване (себестойността), както следва:

- суровини и материали в готов вид и стоки – всички доставни разходи, които включват покупната цена, вносни мита и такси, транспортни разходи, невъзстановяеми данъци и други разходи, които допринасят за привеждане на материалите и стоките в готов за тяхното използване/продажба вид. Доставната себестойност на материалите и стоките се намалява с получените търговски отстъпки и рабати.